## Psalms

**M**alit. **H**ic habitabo quoniā tē pēlegi eaz.  
t degi. **V**iduam eius benedicens bene  
Alia lra dicam: t pauperes eius saturabo  
mō habet. panib⁹. **O**mnis anima que intelligit se  
desertam omni auxilio: nisi sol⁹ dei: vidua  
est. **Q**uomō eñ apostol⁹ describit viduā:  
Que aut̄ vere vidua est t desolata: spera-  
uit in dominū. **A**gebat autē de istis viduis  
quas omnes dicimus in ecclesia. **V**ixerat  
autē: que in deliciis agit viuens mortua ē:  
t nō illam numeravit inter viduas. **D**escri-  
bēs autē viduas t sanctas: quid ait: Que  
autē vere vidua est et desolata: sperauit in  
domino: t p̄sistit in p̄cibus et obsecratiōib⁹  
nocte ac die. **I**bī subiecit. Que autē in de-  
liciis agit: viuens mortua est. **V**nde ergo  
vidua: Quia nō habet auxilium aliunde:  
nisi solius dei. **I**lle que habent viros: qua-  
si supbiunt de auxilio virorū. **V**erse t  
vidue: t robustius est auxiliū earum.  
**E**rgo tota ecclesia vna vidua est: siue in vi-  
ris: siue in feminis: siue in cōiugatis: siue in  
maritatis feminis: siue in adolescentib⁹: siue  
in senibus: siue in virginibus: **O**is ecclesia  
vna vidua est: deserta in hoc seculo: si sen-  
tū illud: si nouit vicinitatē suam. **L**unc enim  
auxiliū presto est illi: **N**ōne agnoscitis istā  
viduam in euāgeliō frātres mei: cum dice-  
ret domin⁹: oportere semper orare t non de-  
ficere? **E**rat quidā iudex in ciuitate dixit: q̄  
nec deū timebat: nec homines reuerebat: et  
interpellabat eum quedāz vidua quotidie  
t dicebat: **V**idica me de aduersario meo: t  
interpellando quotidie vidua fregit illum.  
**A**t enim ipse iudex apud se: qui nec deū  
timebat: nec homines reuerebat: Et si deū  
non timeo: nec homines erubesco: vel ppter  
tedū quod mibi facit ista vidua vindica-  
bo eam. **S**i audiuit iudex malus viduam  
ne tedium patet: deus non audit ecclesiā  
quā hortat ut depreceſt. **I**tē pauperes eius  
saturabo panib⁹. **Q**uid est frātres? **S**imus  
pauperes t tunc saturabimur. **M**ulti p̄sumē-  
tes d̄ seculo: t supbi christiani sunt: adorāt  
christū: sed nō saturant. **S**aturati eñ sunt:  
t abūdant in supbia sua. **B**e talibus dicit:  
**O**pprobrū eis qui abundant et despectio  
supbis. **I**sti abūdant: et ideo manducant:  
sed non saturant. **E**t quid de illis dictū est  
in psalmo? **M**anducauerūt t adorauerūt  
omnes diuites terre. **A**odorant christū: ve-  
nerant christū: supplicant christo: sed nō sa-  
turantur sapientia t iusticia ipsius. **Q**uare?  
Quia nō sunt pauperes. **P**auperes aut̄: id est